
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О подведении итогов ежегодного конкурса 
«Лучший предприниматель года» 

в муниципальном образовании город-курорт Анапа 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ  
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 г. № 1448-КЗ «О развитии малого  
и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», постановлением 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа  
от 22 ноября 2022 г. № 2873 «О проведении ежегодного конкурса «Лучший 
предприниматель года» в муниципальном образовании город-курорт Анапа»,  
на основании протокола заседания комиссии по подведению итогов ежегодного 
конкурса «Лучший предприниматель года» в муниципальном образовании  
город-курорт Анапа от 19 декабря 2022 г. № 17 п о с т а н о в л я ю: 

1. В номинации «Лучшее предприятие (предприниматель) муниципального 
образования город-курорт Анапа в агропромышленном комплексе» признать: 

победителем – общество с ограниченной ответственностью «Новая Земля» 
(генеральный директор – Колесников Александр Сергеевич), с объявлением 
Благодарности главы муниципального образования город-курорт Анапа, вручением 
диплома и денежного вознаграждения в размере 14 000 (четырнадцати тысяч) 
рублей; 

призером, занявшим второе место, – общество с ограниченной 
ответственностью сельскохозяйственное предприятие «Фея» (директор – Янишогло 
Александр Фёдорович), с объявлением Благодарности главы муниципального 
образования город-курорт Анапа и вручением диплома; 

призером, занявшим третье место, – главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства Бондаренко Наталью Андреевну, с объявлением Благодарности главы 
муниципального образования город-курорт Анапа и вручением диплома. 

2. В номинации «Лучшее предприятие (предприниматель) муниципального 
образования город-курорт Анапа в санаторно-курортном комплексе» признать: 

победителем – общество с ограниченной ответственностью 
«Аукционторгсервис» (генеральный директор – Бураков Владимир 
Константинович), с объявлением Благодарности главы муниципального 
образования город-курорт Анапа, вручением диплома и денежного вознаграждения 
в размере 14 000 (четырнадцати тысяч) рублей; 



2 

призером, занявшим второе место, – индивидуального предпринимателя 
Авдольян Любовь Викторовну, с объявлением Благодарности главы 
муниципального образования город-курорт Анапа и вручением диплома; 

призером, занявшим третье место, – общество с ограниченной 
ответственностью «Риал –Тур» (директор – Алексаньянц Римма Мартиросовна),  
с объявлением Благодарности главы муниципального образования город-курорт 
Анапа и вручением диплома. 

3. В номинации «Лучшее предприятие (предприниматель) муниципального 
образования город-курорт Анапа в сфере торговли» признать: 

победителем – индивидуального предпринимателя Куликову Ирину 
Николаевну, с объявлением Благодарности главы муниципального образования 
город-курорт Анапа, вручением диплома и денежного вознаграждения в размере 
14 000 (четырнадцати тысяч) рублей; 

призером, занявшим второе место, – общество с ограниченной 
ответственностью «Бариста – Сервис» (директор – Соколовский Павел 
Владимирович), с объявлением Благодарности главы муниципального образования 
город-курорт Анапа и вручением диплома; 

призером, занявшим третье место, – общество с ограниченной 
ответственностью «Спецдеталь» (директор – Бойков Сергей Виссарионович),  
с объявлением Благодарности главы муниципального образования город-курорт 
Анапа и вручением диплома. 

4. В номинации «Лучшее предприятие (предприниматель) муниципального 
образования город-курорт Анапа в сфере услуг» признать: 

победителем – индивидуального предпринимателя Тубелис Софью 
Александровну, с объявлением Благодарности главы муниципального образования 
город-курорт Анапа, вручением диплома и денежного вознаграждения в размере 
14 000 (четырнадцати тысяч) рублей; 

призером, занявшим второе место, – индивидуального предпринимателя 
Соколовскую Светлану Владимировну, с объявлением Благодарности главы 
муниципального образования город-курорт Анапа и вручением диплома; 

призером, занявшим третье место, – индивидуального предпринимателя 
Акопову Елену Вардановну, с объявлением Благодарности главы муниципального 
образования город-курорт Анапа и вручением диплома. 

5. В номинации «Лучшее предприятие (предприниматель) муниципального 
образования город-курорт Анапа в сфере организации общественного питания» 
признать: 

победителем – индивидуального предпринимателя Соколова Валерия 
Андреевича, с объявлением Благодарности главы муниципального образования 
город-курорт Анапа, вручением диплома и денежного вознаграждения в размере 
14 000 (четырнадцати тысяч) рублей; 

призером, занявшим второе место, – индивидуального предпринимателя 
Гундаренко Виталия Викторовича, с объявлением Благодарности главы 
муниципального образования город-курорт Анапа и вручением диплома; 

призером, занявшим третье место, – индивидуального предпринимателя 
Корепанова Олега Васильевича, с объявлением Благодарности главы 
муниципального образования город-курорт Анапа и вручением диплома. 



3 

6. За активное участие в деятельности предпринимательского сообщества,  
а также за личный вклад в развитие экономики муниципального образования  
город-курорт Анапа объявить Благодарность главы муниципального образования 
город-курорт Анапа: 

обществу с ограниченной ответственностью «Фитстайл Эко» (генеральный 
директор – Вдовина Анастасия Сергеевна); 

индивидуальному предпринимателю Вяткину Василию Викторовичу; 
индивидуальному предпринимателю Ежовой Дине Робертовне; 
индивидуальному предпринимателю Ивановой Наталье Валерьевне; 
индивидуальному предпринимателю Колесникову Сергею Анатольевичу; 
обществу с ограниченной ответственностью «Профи» (директор – Николаенко 

Дмитрий Васильевич); 
индивидуальному предпринимателю Пастушенко Дмитрию Владимировичу; 
индивидуальному предпринимателю Прокопенко Никите Сергеевичу; 
индивидуальному предпринимателю Смаль Анне Николаевне; 
обществу с ограниченной ответственностью «Гигиена Плюс» 

(директор – Жулев Анатолий Иванович); 
общественному представителю Уполномоченного по защите прав 

предпринимателей в Краснодарском крае в муниципальном образовании  
город-курорт Анапа Дмитрову Александру Анатольевичу; 

председателю Союза «Торгово-промышленная палата города-курорта  
Анапа» Ткачуку Игорю Владимировичу. 

7. Утвердить смету расходов для награждения по итогам ежегодного 
конкурса «Лучший предприниматель года» в муниципальном образовании  
город-курорт Анапа согласно приложению к настоящему постановлению. 

8. Муниципальному казенному учреждению «Межведомственная 
централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа» (Колесникова А.И.) обеспечить выплату денежного 
вознаграждения и произвести финансирование расходов согласно прилагаемой 
смете. 

9. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа  
Воронова В.С. 

 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



   

 Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
 

СМЕТА 
расходов для награждения  

по итогам ежегодного конкурса  
«Лучший предприниматель года»  

в муниципальном образовании  
город-курорт Анапа за 2022 г. 

 
1. Общие положения. 

 
  

№ 
п/п Наименование расходов Количество 

(штук) 
Стоимость 
(рублей) 

1 2 3 4 
1 Денежное вознаграждение  5 70 000  
2 Рамки для Диплома с бланками 15 11 850  
3 Стелла для награждения (кубок) 10 8 500  
4 Сертификаты на получение денежного 

приза 
5 1 000  

5 Подарочные пакеты 15 3 300  
6 Цветы  15  5 150  

ИТОГО: 99 800  
 
 
 

 
Начальник управления 
инвестиций и 
перспективного 
развития 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

И.И. Яковенко 


